Tarifa: GDMTH

T [IACCE

Teléfono:
Fecha: 24 deJunio de 2025

Numero de Servicio: 864130405350

/ Nombre: TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR
Potencia: 142.06 kW

HOY CONSUMES SIN PANELES

11,881 kWh prom.

ypagasaCFE $ 44,241

TU PRODUCCION CON 231 PANELES 16,741 kWh

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

$378,689.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA
INVERSION MODULOS

5.0 ANOS 615 W

Con paneles
solares pagaras
al afio

$26,393.00 MXN

CANTIDAD
DE MODULOS

231

Tu ahorro

economico anual

$352,296.00 MXN

AREA

646.8 m *

TASA INTERNA DE
DE RETORNO

20.07%



FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 24 de Junio de 2025 9 de Julio de 2025

V% [T [IACCE

Folio No # 20250111

TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

231 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

1 o
L]

Subtotal $1,760,000.00

TOTAL (MXN)$ 1,760,000.00

@ 9213263232 8 gerencia@induxtecbravo.com @ www.induxtecbravo.com



Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual Beneficio fiscal
a CFE Anual Total Acumulado

y .

1 $378,689.00  $26,393.00 $0.00 $ 352,296.00 $ 352,296.00 $ -1,407,704.00
2 $390,049.67  $27,184.79 $0.00 $362,864.88 $362,864.88 $-1,044,839.12
3 $ 401,751.16 $28,000.33 $0.00 $373,750.83 $373,750.83 $-671,088.29
4 $413,803.69  $28,840.34 $0.00 $ 384,963.35 $384,963.35 $ -286,124.94
5 $ 426,217.81 $ 29,705.55 $0.00 $396,512.25 $396,512.25 $ 110,387.31
6 $439,004.34  $30,596.72 $0.00 $ 408,407.62 $ 408,407.62 $518,794.93
7 $ 452,174.47 $ 31,514.62 $0.00 $ 420,659.85 $ 420,659.85 $ 939,454.78
8 $465,739.70  $32,460.06 $0.00 $ 433,279.64 $ 433,279.64 $1,372,734-42
9 $ 479,711.90 $33,433.86 $0.00 $ 446,278.03 $ 446,278.03 $1,819,012.45
10 $494,103.25  $34,436.88 $0.00 $ 459,666.37 $ 459,666.37 $2,278,678.83
1 $508,926.35  $35,469.99 $0.00 $ 473,456.36 $ 473,456.36 $ 2,752,135.19
12 $524,194.14 $36,534.08 $0.00 $ 487,660.06 $ 487,660.06 $ 3,239,795.25
13 $539,919.96 $37,630.11 $0.00 $502,289.86 $502,289.86 $ 3,742,085.10
14 $556,117.56  $38,759.01 $0.00 $ 517,358.55 $ 517,358.55 $ 4,259,443.66
15 $572,801.09  $39,921.78 $0.00 $ 532,879.31 $532,879.31 $4,792,322.97
16 $589,985.12 $ 41,119.43 $0.00 $548,865.69 $548,865.69 $ 5,341,188.66
17 $607,684.68  $42,353.02 $0.00 $ 565,331.66 $ 565,331.66 $5,906,520.32
18 $ 625,915.22 $ 43,623.61 $0.00 $582,291.61 $582,291.61 $ 6,488,811.92
19 $644,692.67  $44,932.32 $0.00 $599,760.36 $599,760.36 $7,088,572.28
20 $664,033.45  $46,280.29 $0.00 $ 617,753.17 $ 617,753.17 $7,706,325.45
21 $683,954.46  $47,668.69 $0.00 $ 636,285.76 $ 636,285.76 $ 8,342,611.21
22 $704,473.09  $49,098.75 $0.00 $ 655,374-34 $ 655,374-34 $ 8,997,985.55
23 $725,607.28 $50,571.72 $0.00 $ 675,035.57 $ 675,035.57 $9,673,021.12
24 $747,375.50  $52,088.87 $0.00 $695,286.63 $ 695,286.63 $10,368,307.75
25 $769,796.77 $53,651.53 $0.00 $716,145.23 $716,145.23 $ 11,084,452.98

Ahorro econdémico acumulado a 25 afos
Inversién del proyecto $1.760,000.00 N ~Ahomo acumulade anual S
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Generacion de energia de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH
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Agosto Sept Octubre Mov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Maya Junio Julio
PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO
Consumo (kWh Energia  Capacidad Distribuciér Pago
Agosto 16,042.0 $24,952 $2,420 $8,416  $40,847 $296 $346 $210 $1,559 96.2%
Julio 7,731.0 $12,025 $2,444 43,998 $21,751 $0 $0 $0 $570 97-4%
Junio 9,916.0 $15,424 $2,488 $5,260  $26,880 $0 $0 $0 $570 97.9%
Mayo 17,926.0 $27,882 $2,524 $9,679  $45,620 $0 $0 $0 $570 98.8%
Abril 19,654.0 $30,570 $2,587 $10,100  $49,055  $7,773 $2,587 $2,525 415,516 68.4%
Marzo 13,264.0 $20,631 $2,630 $7,154 $34,871 $1,159 $751 $421 $3,275 90.6%
Febrero 10,619.0 $16,517 $2,667 $5,471 $28,520 $196 $381 $210 $1,483 94.8%
Enero 8,785.0 $13,664 $2,641 $4,629  $24,445 $0 $0 $0 $570 97.7%
Diciembre 7,635.0 $11,876 $2,615 $4,419 $22,261 $0 $0 $0 $570 97.4%
Nov 5,483.0 $8,528 $2,619 $2,946  $17,476 $0 $0 $0 $570 96.7%
Octubre 9,522.0 $14,811 $2,583 $5,260  $26,326 $0 $0 $0 $570 97.8%
Sept 15,992.0 $24,874 $2,563 $8,206  $40,637 $0 $0 $0 $570 98.6%
TOTAL $378,689 TOTAL 426,393

@ Juan Escutia 2215



